
RK-24-2023-57

počet stran: 2
počet příloh: 3

FOND VYSOČINY - program Informační a komunikační technologie 2022 - dodatky ke
smlouvám o poskytnutí dotace

pro: jednání rady kraje č. 24/2023 dne 15. 8. 2023
zpracoval: D. Šťastná
předkládá: P. Pavlinec

Shrnutí:

Subjekt: Obec Rouchovany, Obec Mikulovice, Město Velké Meziříčí
Předmět: Žádosti o prodloužení termínu realizace projektů podpořených v rámci programu
Informační a komunikační technologie 2022.
Realizace: Uzavření dodatků č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí dotace.

Popis problému:

Jedná se o prodloužení termínu realizace tří projektů podpořených v rámci FONDU VYSOČINY
z programu INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE 2022, které nejsou obce schopny
včas zrealizovat. Jedná  se o Obec Rouchovany (IČO: 00290378), Obec Mikulovice
(IČO: 00378186) a Město Velké Meziříčí (IČO: 00295671).
Dle Smlouvy o poskytnutí dotace měli Příjemci zrealizovat dotované projekty nejpozději do
31. 8. 2023. Odbor informatiky Krajského úřadu Kraje Vysočina obdržel písemné žádosti Příjemců
o prodloužení termínů realizace jejich projektů. Žádosti Příjemců a jejich důvody k prodloužení
termínu realizace projektů jsou obsahem materiálu RK-24-2023-57, př. 1. Znění uzavřených
Smluv o poskytnutí dotací jsou obsahem materiálu RK-24-2023-57, př. 3.
Tyto změny, které jsou vyvolány objektivními důvody, by nijak neovlivnily hodnocení projektů.
Projekty jsou zaevidovány v systému eDotace pod ID FV02851.0042, FV02851.0019
a FV02851.0005.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Z důvodu včasného podání žádostí před uplynutím stanovené doby pro realizaci projektů a na
základě řádného odůvodnění odbor informatiky navrhuje radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje
žádostem vyhovět a rozhodnout uzavřít Dodatky č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí dotace dle
materiálu RK-24-2023-57, př. 2., jejichž předmětem je prodloužení termínu pro realizaci projektů
Příjemců a prodloužení doby pro předložení závěrečných zpráv.

Stanoviska:

Odbor regionálního rozvoje:
Odbor regionálního rozvoje nemá k materiálu připomínek.

Návrh usnesení:

Rada kraje
doporučuje
zastupitelstvu kraje rozhodnout uzavřít Dodatky č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí dotace dle
materiálu RK-24-2023-57, př. 2.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-24-2023-57pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-24-2023-57pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-24-2023-57pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-24-2023-57pr02.pdf


odpovědnost: Odbor informatiky
termín: 31. 12. 2023

2 / 2


